ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros activos circulantes

Total de activos circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros activos no circulantes

Total de activos no circulantes

Total de Activos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son
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2023

3,261,749,023.62
118,031,756.21
277,927,515.72

3,657,708,295.55

159,886,090.69
251,510,001.18
22,565,119,650.14
1,940,884,491.23
92,944,931.44
1,509,064,032.83
10,971,918.72
230,594.00
23,512,483,644.57

27,170,191,940.11
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correctosy

del emisor.

MUNICIPIO DE QUERETARO
Ejercicio 2023

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

2022

1,859,405,732.47
129,363,766.16
335,873,492.21

2,324,642,990.84

157,534,542.32
260,846,799.38
22,327,956,024.92
1,936,076,924.56
89,131,373.46
1,112,072,810.70
10,600,332.91
230,594.00
23,670,303,780.85

25,994,946,771.68

Al 28 de Febrero de 2023
(Pesos)

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de pasivos circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de pasivos no circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Exceso o iaenlaAct

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total de Exceso o fici

de la Hacienda Publica/Patrimonio

ia enla A de la Haci Publica/Patrimonio

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total Pasivo y hacienda publica/Patrimonio

B R RV RV SRV IRV IRV S

BT SRV RV RV RV SRV ARV SR

VOBVLOVBLBV BV VUV v

“wvnn

2023

391,235,332.28
67,684,952.60

56,755,889.95

515,676,174.83

110,594,231.06

110,594,231.06

626,270,405.89

1,483,904,994.76
16,418,434,418.62
8,641,582,120.85

26,543,921,534.23

26,543,921,534.23

27,170,191,940.11
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2022

321,484,661.85
51,206,083.15

3,700,160.61

376,390,905.61

110,594,231.06

110,594,231.06

486,985,136.67

1,514,397,986.13
15,320,912,436.91
8,672,651,211.98

25,507,961,635.02

25,507,961,635.02

25,994,946,771.70



